
Zápis z 3. jednání výboru Hepatologicko-gastroenterologické sekce sester  

č. 65 při ČAS 

 
Místo zasedání: Praha 

Datum: 11. prosince 2022 

Přítomní členové rady (bez titulů): Petra Absolonová, Andrea Brucknerová,  

Marcela Gabrielová 

Členky RK: Alena Bílá, Marcela Petřeková – omluveny 

 

Naposledy v tomto roce se náš výbor sešel v předvečer tradičního odborného semináře 

„Vánoční endoskopická setra 2022“. Cílem tohoto setkání bylo zhodnocení práce naší sekce 

za rok 2022. 

 

Účast na odborných vzdělávacích akcích: 

1. „Budějovice gastroenterologické“, 6. – 7. 4. 2022, České Budějovice 

◦ 10 prezentací ve dvou přednáškových blocích 

◦ celková účast - 101 NLZP 

 

2. „ESGE Days 2022“, 28. – 30. 4. 2022, Praha 

◦ 8 prezentací ve dvou přednáškových blocích 

◦ celková účast – 62 NLZP 

 

3. „Májové hepatologické dny“, 11. – 13. 4. 2022, Olomouc 

◦ 8 prezentací ve dvou přednáškových blocích 

◦ celková účast – 80 NLZP 

 

4. „Pražské podzimní gastroenterologické dny a PED“, 3. – 4. 11. 2022, Praha 

◦ 7 prezentací v jednom přednáškovém bloku 

◦ celková účast – 65 NLZP 

 

5. „17. Vzdělávací a diskusní gastroenterologické dny“, 1. – 3. 12. 2022, Karlovy Vary 

◦ 12 prezentací ve dvou přednáškových blocích 

◦ celková účast – 240 NLZP 

Přijali jsme pozvání k aktivní účasti na dvě regionální akce: 

◦ „XXVI. Rožnovský gastroenterologický den“ 

◦ „XVI. Beskydský endoskopický workshop“ 

 

Podařilo se dokončit záměr vstupu sesterské sekce na stránky ČGS ČLS JEP: 

✓ Gastro-endoskopická sekce sester ČAS | Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP 

(cgs-cls.cz) 

 

Vznikl dokument jednotného doporučeného postupu „Dvoustupňové dezinfekce endoskopů“ 

 a doporučeného ošetřovatelského standardu „Gastroskopie“, které jsou v souladu s platnou 

legislativou a požadavky odborné gastroenterologické společnosti. Oba dokumenty  

jsou přístupné a ke stažení v naší pracovní skupině na stránkách ČGS ČLS JEP. 

 

V příštím roce se zaměříme na rozvoj koncepce endoskopických sester a jednotných 

doporučených postupů pro endoskopická pracoviště. 

 

Další jednání proběhne: 26. ledna 2023 v Praze 

Zapsala: Andrea Brucknerová 

Ověřili: Petra Absolonová, Marcela Gabrielová 

 

 

https://www.cgs-cls.cz/endoskopicka-sekce-sester-cas/
https://www.cgs-cls.cz/endoskopicka-sekce-sester-cas/


 

 

 

 

 

 

 
 


